

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 005/2021
ANEXO I-A - PROPOSTA - MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	Vlr. Unit. Max	Vlr. Unit.	V. Total	MARCA
1	Água Sanitária de 1L	UNID	1200	R\$ 3,25	3.900,00		
2	Álcool Etílico 1000ml 92,8º INPM, hidratado, uso doméstico, produto inflamável, Embalagem reciclável contendo marca, data de fabricação, e validade.	UNID	1200	R\$ 6,99	8.388,00		
3	Amaciante de roupas 2 lts, perfumado. Composição: ativo coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservantes, perfume e água; componente ativo: cloreto de dialquil dimetil amônio. Produto não perecível.	UNID	500	R\$ 7,99	3.995,00		
4	Brilho Alumínio 500 ml	UNID	700	R\$ 2,80	1.960,00		
5	Bucha para banho 2 unid 110x75x23 mm, antibacteriana. Composição: Espuma de poliuretano com bactericida e manta sintética. Produto não perecível.	UNID	50	R\$ 1,99	99,50		
6	Coador extra grande (180 mm diâmetro x 20 cm de comprimento) confeccionado em flanela (100% algodão), de ótima qualidade com coador, arame galvanizado de acordo com o seu tamanho para melhor sustentação.	UNID	70	R\$ 3,99	279,30		
7	Colônia infantil, sem álcool etílico, não irrita a pele, testado dermatologicamente, frasco com 100 ml, Composição: acqua, ppg-5-cetech-20, propylene glycol, parfum, phenoxyethanol, methylparaben, chamomilla recutita extract, aloe barbadensis extract.	UNID	50	R\$ 14,90	745,00		
8	Condicionador 350 ml, para uso externo, com instruções de uso, prazo de validade, data de fabricação e marca do produto impressos na embalagem.	UNID	100	R\$ 12,00	1.200,00		
9	Copo de vidro tipo americano 200 ml	UNID	200	R\$ 1,60	320,00		
10	Copo Descartável 100 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composição: poliestireno atóxico. Temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável.	PCTE	1000	R\$ 3,80	3.800,00		
11	Copo Descartável 180 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composição: poliestireno atóxico. Temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável.	PCTE	3000	R\$ 4,50	13.500,00		
12	Copo Descartável 50 ml de plástico, para água e refrigerante, atendendo as normas da ABNT, Composição: poliestireno atóxico. Temperatura máxima de uso: 100°C, produto reciclável.	PCTE	500	R\$ 2,99	1.495,00		
13	Creme dental 90 Gr, com flúor+cálcio, contendo: monofluorofosfato de sódio (1450 PPM de flúor), aprovado pela ABO (associação brasileira de odontologia).	UNID	300	R\$ 2,99	897,00		
14	Creme para pentear cabelo, 1 kg (Tratamento)	UNID	50	R\$ 7,99	399,50		

15	Desinfetante 2L ação bactericida, de uso geral, composição: cloreto de didecil dimetil amônio, cloreto de Alquil Amido Propil Dimetil Benzil Amônio, corante, essência e água. Marca do produto, validade, e data de fabricação impressos na embalagem.	UNID	1800	R\$ 5,99	10.782,00		
16	Desodorizador de Ar 360 ml	UNID	200	R\$ 9,99	1.998,00		
17	Detergente neutro concentrado - 500 ml, lava-louças, embalagem reciclável, testado dermatologicamente, contendo tenso ativo biodegradável. Marca do produto, e validade impressos na embalagem.	UNID	1000	R\$ 2,25	2.250,00		
18	Escova de dente macia, cerdas duráveis, cabo longo	UNID	50	R\$ 3,99	199,50		
19	Escova p/ Lavar Roupa	UNID	50	R\$ 3,99	199,50		
20	Escova sanitária	UNID	50	R\$ 6,99	349,50		
21	Esponja de lã de aço 60 Gr 8 unid, ideal para louças e panela de alumínio. Composição: aço carbono.	PCTE	300	R\$ 1,99	597,00		
22	Esponja dupla face 110x75x20 mm, multiuso, para uso em geral. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactericida e fibra sintética com abrasivo, produto não perecível, com validade indeterminada.	UNID	400	R\$ 1,99	796,00		
23	Faca de cozinha grande em inox.	UNID	30	R\$ 11,00	330,00		
24	Faca de mesa lamina em aço com cabo em polipropileno, medindo 25 cm, inox.	UNID	30	R\$ 3,49	104,70		
25	Flanela p/ Limpeza 28 x 48	UNID	300	R\$ 3,00	900,00		
26	Fósforo super lixa, pct contendo 10 cx com 40 fósforos de madeira, produto não perecível, composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes.	PCTE	150	R\$ 3,75	562,50		
27	Garfo de mesa lamina de aço inox, cabos de polipropileno.	UNID	50	R\$ 3,49	174,50		
28	Garrafa de mesa p/ Café 1 l, térmica, de plástico.	UNID	30	R\$ 26,00	780,00		
29	Garrafa térmica - 5 litros	UNID	50	R\$ 35,00	1.750,00		
30	Gás Botijão P-13 13 kg	UNID	500	R\$ 85,90	42.950,00		
31	Guardanapo de Papel branco 20x22cm pacote com 50, folha simples, produto não perecível, 100% fibras celulósicas.	PCTE	150	R\$ 1,49	223,50		
32	Inseticida Mata Barata, eficaz contra: mosca, mosquito, e barata; com trava de segurança especial para crianças. Embalagem em aço reciclável. Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificante e propelentes. Instruções de uso, marca do produto, validade, e data de fabricação impressos na embalagem.	UNID	150	R\$ 12,00	1.800,00		
33	Jarra de plástico 4 L	UNID	30	R\$ 12,99	389,70		
34	Jarra de Plástico Pequena 1,5 L	UNID	10	R\$ 9,98	99,80		
35	Limpador instantâneo 500 ml, de uso geral, multiuso. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água. Instruções de uso impressos na embalagem.	UNID	2000	R\$ 4,99	9.980,00		
36	Lixeira de Banheiro c/ tampa e pedal 12 Litros	UNID	40	R\$ 29,00	1.160,00		
37	Lustra Móveis 200 ml	UNID	20	R\$ 5,49	109,80		
38	Luvas de Borracha p/ Limpeza Tamanho M	PAR	50	R\$ 5,99	299,50		
39	Palito de dente caixa com 100, palitos de madeira	CX	50	R\$ 0,80	40,00		
40	Palitos p/ Churrasco c/50 30 cm	PCTE	70	R\$ 3,20	224,00		

41	Papel alumínio, rolo c/7,5mts 7,5x30cm	UNID	100	R\$ 5,99	599,00		
42	Papel Higiênico c/4X30 MT folha simples picotado e grofado, produto não perecível. Composição: 100% fibras celulósicas, prazo de validade indeterminada.	PCTE	2000	R\$ 3,49	6.980,00		
43	Pedra Sanitária 35 Gr	UNID	10	R\$ 2,99	29,90		
44	Peneira de plástico com cabo TAM: média	UNID	10	R\$ 4,99	49,90		
45	Pilha grandes, Tamanho D 1,5V	UNID	200	R\$ 2,99	598,00		
46	Pilha palito AAA	UNID	400	R\$ 1,60	640,00		
47	Pilhas Pequenas AA	UNID	400	R\$ 1,50	600,00		
48	Prendedor de roupa madeira, embalagem com 12 unid, feito de matéria prima de primeira qualidade, sem prazo de validade.	DZ	300	R\$ 1,50	450,00		
49	Ralo para legumes de aço inox	UNID	5	R\$ 9,50	47,50		
50	Removedor de cera 2 lts	UNID	50	R\$ 9,00	450,00		
51	Rodinho 60 cm IVA, madeira com cabo, borracha dupla, resistente	UNID	50	R\$ 13,00	650,00		
52	Rodinho espuma 40 cm, para limpeza leve, secar, passar cera, cabo de madeira, e espuma de poliuretano. Produto não perecível.	UNID	20	R\$ 9,00	180,00		
53	Sabão em Pedra c/ glicerina 5X200 para lavagem de louças, roupas e talheres. composição: sabão de ácidos graxos de coco,babaçu, sebo, soja, coadjuvantes, glicerina, e água. Marca do produto, data de fabricação, e validade, contidas na embalagem.	PCTE	200	R\$ 8,49	1.698,00		
54	Sabão em Pó 1 kg, lava-roupas, composição: tenso ativo aniônico biodegradável, coadjuvantes, sinergista, tampo Nantes, branqueador óptico, corantes, essência e água. Embalagem reciclável, contendo validade, marca, e data de fabricação.	UNID	1200	R\$ 7,99	9.588,00		
55	Sabonete hidratante 90 g, uso externo, com ingredientes que limpam e perfumam a pele, sem irritação. Composto por essências e hidratantes. Produto não perecível.	UNID	200	R\$ 1,95	390,00		
56	Sabonete infantil, suave, não irrita a pele, caixa conte 1 unidade de 75g, Composição: água, sodiem trideceth sulfate, cocamidopropyl betaine, sodium lauroamphoacetate, disodium lauroamphodiacetate, peg-120 methyl glucose dioleate, glycerin, citric acid, sodium laureth-13 carboxylate, parfum, dimethicone copolyol, methylisothiazolinone, methylchloroisothiazolinone, chamomilla recutita extract, aloe barbadensis extract	UNID	150	R\$ 3,75	562,50		
57	Saco de Lixo 100L, Meira 8 c/ 15, medindo 75 x 105 cm, seguindo as normas da ABNT. Composição: Polietileno. Produto não perecível, com prazo de validade indeterminada.	PCTE	500	R\$ 9,90	4.950,00		
58	Saco de Lixo 30 L c/ 30 unidades o pacote, seguindo as normas da ABNT. Composição: polietileno. Produto não perecível, com prazo de validade indeterminada.	PCTE	400	R\$ 9,90	3.960,00		
59	Saco de Lixo 50 L c/ 30 unidades o pacote, seguindo as normas da ABNT. Composição: polietileno. Produto não perecível, com prazo de validade indeterminada.	PCTE	500	R\$ 9,90	4.950,00		

60	Saco para freezer 3 L, c/100 23 cm x 37 cm	UNID	250	R\$ 4,99	1.247,50		
61	Saco para freezer 5 L, c/100 28 cm x 40 cm	UNID	250	R\$ 6,99	1.747,50		
62	Shampoo 350 ml, para uso externo, para todos os tipos de cabelo, produto não perecível, contendo na embalagem prazo de validade, marca do produto, e data de fabricação.	UNID	150	R\$ 9,99	1.498,50		
63	Soda caustica embalagem 1 kg	UNID	20	R\$ 18,98	379,60		
64	Talco 200gr, perfumado, composição: talco e fragrância protegem contra assaduras e irritações. Marca do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem	UNID	10	R\$ 11,00	110,00		
65	Vassouras de nylon c/cabo de madeira (grande), para limpeza em geral, produto não perecível, sem prazo de validade.	UNID	100	R\$ 11,00	1.100,00		
66	Vassouras palha c/ cabo de madeira (grande), para limpeza em geral, produto não perecível, sem prazo de validade.	UNID	150	R\$ 15,60	2.340,00		
67	Vela Pcte com 6 (média) nº 02	PCTE	10	R\$ 5,50	55,00		

165.878,70

prazo de validade proposta:

condições de pagamento:

prazo de entrega:

assinatura e carimbo e carimbo de cnpj

